<sup>90</sup> Corect: *urmas*.

**5. 1518 august 10, Buda.** Ludovic al II-lea, regele Ungariei, poruncește lui Gheorghe More, comite al Cămării regale din Baia Mare, precum și succesorilor săi și dregătorilor din subordine, să nu-i mai împiedice în nici un chip pe cetățenii târgului Baia Sprie să încaseze veniturile urburii din minele de argint aparținând de târg, sume de bani dăruite pentru construirea și mărirea bisericii parohiale de acolo, cu hramul Sf. Fecioară Maria, încă de Ioan de Hunedoara.

Transumt în documentul dat de Gabriel Báthory, principe al Transilvaniei, la 26 septembrie 1612; vezi doc. 10.

LVDOVICVS. Dei gratia rex Hungariae et Bohemiae etc., fidelibus nostris egregiis Georgio More moderno futurisque comitibus Camerae nostrae Rivuli Dominarum et eorum officialibus praesentes visuris, salutem. Exposuerunt nobis fideles nostri prudentes et circumspecti cives oppidi nostri Felseo Banya, quod licet spectabilis et magnificus dominus Joannes vaivoda, huius regni Hungariae gubernator. ratione cuiusdam organi de ecclesia parochiali praedicti oppidi sub titulo beatissimae Virginis Mariae fundata, per eundem vayvodam recepti, proventus vrburarum ex mineris argenti solum in fodinis ad oppidum Felseo Banya pertinentibus provenire solitis praefatae ecclesiae, vigore certarum literarum suarum superinde confectarum, ad fabricandum et augmentum eiusdem ecclesiae in perpetuum donaverit, et ipsi oppidani nostri huiusmodi proventus a tempore ipsius quondam domini vayvodae semper libere et pacifice pro ipsa ecclesia receperint, tamen nunc vos ipsos oppidanos nostros a perceptione huiusmodi vrburarum ecclesiae praefatae modo antelato donatarum prohiberetis, supplicantes nobis, ut huiusmodi vrburales proventus quemadmodum hucusque percepissent, ita etiam in posterum libere percipere ipsis concedere dignaremur.

Nos, itaque moti pietate et devotione qua erga beatissimam Virginem Mariam afficimur, ut eius ecclesia praefata vel in fabrica vel in cultu divino aliquid detrimenti per abstractionem huiusmodi vrburarum non patiatur, sed potius crescat et augeatur, id praefatis oppidanis nostris concedendum duximus concedimusque per praesentes vt ipsi huiusmodi vrburales proventus ex mineris argenti sicut hucusque pro ecclesia praenotata ceperunt, ita etiam deinceps beneplacito nostro durante percipere possint.

Quocirca volumus et fidelitati vestrae harum serie firmiter mandamus, quatenus acceptis praesentibus, praefatos oppidanos nostros a perceptione huiusmodi proventuum vrburarum prohibere nullo pacto praesumatis, sed illos eisdem libere percipere permittite et permitti facere debeatis nostro, vt praediximus, beneplacito durante. Secus facere non audeatis. Praesentibus perlectis, exhibenti restititis. Datum Budae, in festo beati Laurentii martyris, anno Domini millesimo quingentesimo decimo octavo.